

第64期 期末決算

自：2022年 4月 1日
至：2023年 3月 31日

連 結 財 務 諸 表

株式会社 アイテック

連結貸借対照表

(2023年 3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	68,226,719	流動負債	31,587,920
現金及び預金	6,966,169	買掛金	20,927,275
受取手形及び売掛金等	30,155,585	未払法人税等	1,268,428
棚卸資産	26,705,073	契約負債	2,623,620
その他	4,414,890	賞与引当金	436,522
貸倒引当金	△ 15,000	その他	6,332,074
固定資産合計	24,311,376	固定負債	23,532,193
有形固定資産	21,046,196	長期借入金	20,000,000
建物及び構築物	7,150,771	退職給付に係る負債	1,999,105
機械装置及び運搬具	2,231,707	繰延税金負債	578,967
土地	11,232,334	その他	954,120
その他	87,882		
建設仮勘定	343,500	負債合計	55,120,113
無形固定資産	152,188	純 資 産 の 部	
		科 目	金 額
投資その他の資産	3,112,991	株主資本	37,161,959
投資有価証券	708,051	資本金	3,948,829
保険積立金	455,384	資本剰余金	4,125,190
繰延税金資産	214,488	利益剰余金	29,087,939
その他	2,568,726	その他の包括利益累計額	△ 43,572
貸倒引当金	△ 833,658	その他有価証券評価差額金	64,983
		退職給付に係る調整累計額	△ 108,555
		非支配株主持分	299,594
		純資産合計	37,417,981
資産合計	92,538,095	負債純資産合計	92,538,095

連結損益計算書

〔 自：2022年4月1日
至：2023年3月31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額
売上高	112,126,205
売上原価	97,641,534
売上総利益	14,484,671
販売費及び一般管理費	8,253,121
営業利益	6,231,549
営業外収益	219,701
営業外費用	360,572
経常利益	6,090,678
特別利益	109,218
譲渡制限付き株式報酬制度終了益	103,930
補助金収入	5,288
特別損失	240,650
過年度役員退職慰労引当金繰入額	187,650
訴訟損失引当金繰入額	53,000
税金等調整前当当期純利益	5,959,246
法人税、住民税及び事業税	2,456,895
法人税等調整額	△ 166,618
当期純利益	3,668,969
非支配株主に帰属する当期純利益	△ 26,214
親会社株主に帰属する当期純利益	3,642,754

連結株主資本等変動計書

(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式
2022年4月1日残高	3,948,829	4,125,190	27,891,669	△1,804,621
連結会計期間中の変動額				
剰余金の配当			△546,999	
親会社株式に帰属する当期純利益			3,642,754	
自己株式の取得				△1,349,081
自己株式の消却			△1,883,770	1,883,770
自己株式の処分		△15,714		1,269,932
自己株式処分差損の振替		15,714	△15,714	
株主資本以外の項目の 連結会計期間の変動額				
連結会計期間の変動額合計	—	—	1,196,270	1,804,621
2023年3月31日残高	3,948,829	4,125,190	29,087,939	—

	株主資本	その他の包括利益累計額		
	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	評価・換算差額等合計
2022年4月1日残高	34,161,067	19,167	△143,327	△124,159
連結会計期間中の変動額				
剰余金の配当	△546,999			
親会社株式に帰属する当期純利益	3,642,754			
自己株式の取得	△1,349,081			
自己株式の消却	—			
自己株式の処分	1,254,217			
自己株式処分差損の振替	—			
株主資本以外の項目の 連結会計期間の変動額	—	45,815	34,771	80,586
連結会計期間の変動額合計	3,000,891	45,815	34,771	80,586
2023年3月31日残高	37,161,959	64,983	△108,555	△43,572

	新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
2022年4月1日残高	9,124	273,380	34,319,412
連結会計期間中の変動額			
剰余金の配当			△546,999
親会社株式に帰属する当期純利益			3,642,754
自己株式の取得			△1,349,081
自己株式の消却			—
自己株式の処分			1,254,217
自己株式処分差損の振替			—
株主資本以外の項目の 連結会計期間の変動額	△9,124	26,214	97,677
連結会計期間の変動額合計	△9,124	26,214	3,098,569
2023年3月31日残高	—	299,594	37,417,981